
 

ZARZĄDZENIE 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 
nr R.0211.8.2026 

z dnia 12 lutego 2026 roku 

 

w sprawie  

określenia możliwości wykorzystania środków własnego funduszu na stypendia 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie na stypendia za wyniki w nauce dla 

studentów  

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 10 w zw. z art. 420 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571, z późń. zm.) 

oraz §16 ust. 7 pkt 10 Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, zarządzam, co 

następuje:  

 

§ 1 
Mając na uwadze, iż w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie utworzony został 

uczelniany fundusz stypendialny, który stał się z dniem 1 stycznia 2019 roku na mocy 

art. 245 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1669, z późn. zm.) własnym 

funduszem na stypendia tworzonym na podstawie art. 420 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 

r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571, z późn. zm.), 

zwanej dalej „Ustawą”, określa się zasady w zakresie możliwości przyznawania stypendiów 

za wyniki w nauce dla studentów: 

1. Z własnego funduszu na stypendia Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie mogą być 
wypłacane stypendia dla studentów uprawnionych do otrzymania stypendium rektora na 
postawie art. 91 ust. 1 Ustawy, którym nie ma możliwości wypłaty tego stypendium 
z funduszu stypendialnego, ze względu na limit stypendiów, o którym mowa w art. 91 ust. 
3 Ustawy – a którzy uzyskali identyczne wyniki oceny wniosku jak ostatnia osoba 
kwalifikująca się do wypłaty stypendium w ramach obowiązujących limitów liczby 
studentów na kierunku. 

2. Stypendium może być przyznane przez Rektora na wniosek Komisji Stypendialnej  
po zaopiniowaniu przez odpowiedni organ Parlamentu Studenckiego UEK. 

3. Decyzja o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium z własnego funduszu na 
stypendia nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

 
§ 2 

Przyznawanie stypendiów może zostać wstrzymane w przypadku braku wystarczających 
środków własnego funduszu na stypendia.  

 
§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 REKTOR    

 

 

 

 

 

              dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK 

 

 


